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Meistergründungsprämie

Wortlaut der Kleinen Anfrage 1088 vom 09.09.2015:

Die Förderung der Meistergründungsprämie sollte ursprünglich im September anlaufen. Erste Zuwendungsbescheide sollten nach dem Sommer erfolgen. Nunmehr verzögert sich die Einführung, Brancheninformationen zufolge bis November.


Ich frage die Landesregierung:


1. Was sind die Gründe der Verzögerungen bei der Einführung der Meistergründungsprämie?


2. Wann ist mit dem Beginn der Förderung zu rechnen?


Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Wirtschaft und Energie die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Was sind die Gründe der Verzögerungen bei der Einführung der Meistergründungsprämie?

zu Frage 1:
Bei der Richtlinie für die Förderung von Existenzgründungen und Unternehmensnachfolgen im Handwerk im Land Brandenburg (Meistergründungsprämie Brandenburg) handelt es sich um eine neue Richtlinie, die im Sinne der Handwerkskammern, vor allem aber für die Antragstellerinnen und Antragsteller rechtssicher und effektiv gestaltet werden soll. Mit der Meistergründungsprämie wird ein flexibles Förderinstrument zum Einsatz kommen, für dessen Entwicklung zeitintensive Abstimmungen innerhalb der Landesregierung und mit den Handwerkskammern erforderlich sind.

Frage 2:
Wann ist mit dem Beginn der Förderung zu rechnen?


zu Frage 2:
Mit dem Beginn der Förderung ist im 4. Quartal zu rechnen.

